
Deliberazione del Consiglio Comunale  N. 36 del 29/07/2009  

 

 

 

OGGETTO:   NOMINA COMMISSIONE IGIENICO EDILIZIA 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

-  il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art. 97 del T.U. n. 267/2000; 

- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica; 

hanno espresso il proprio parere favorevole 

 

RICHIAMATA la propria  deliberazione: 

- n. 33 del 12.07.2007 con al quale era approvato il Regolamento edilizio e 

pubblicato sul BUR n.33 del 16/08/2007; 

 

RICHIAMATO l’art. 2 del Regolamento Edilizio “Formazione della 

Commissione Edilizia”; 

 

CONSIDERATO che la C.I.E. è composta da un Presidente e da n. 6 componenti 

eletti dal Consiglio Comunale, scelti fra i cittadini di maggiore età ammessi 

all’esercizio dei diritti politici, che abbiano competenza provata dal possesso di 

adeguato titolo di studio e dimostrabile esperienza nelle materie attinenti 

all’architettura, all’urbanistica, all’attività edilizia, all’ambiente, allo studio e 

gestione dei suoli; tra i sei membri dovranno essere presenti almeno 1 Ingegnere 

Edile, 1 Architetto, 1 rappresentante per ciascun gruppo consiliare di minoranza; 

 

UDITE le proposte dei gruppi consiliari, , così come appresso indicate: 

 Gruppo Consiliare “Uniti Per Bricherasio”: 

1) BOAGLIO Arch. Gemma..- componente 

2) AIMETTI Arch. Marco, componente; 

3) BRUNO geom. Mauro, componente; 

4) PAIRONE Arch. Marco, componente; 

5) RIPAMONTI Ing. Valter, componente 

 

       Gruppo Consiliare “Bricherasio per tutti”: 

1)  BOCCO geom. Franco; 

2)   DON geom. Enrico 

 

       Il Sindaco procede a fornire le necessarie indicazioni relativamente al sistema di 

votazione che si terrà in forma segreta, richiedendo, nel contempo, l’individuazione 

degli scrutatori; 

    

    Vengono individuati scrutatori i Sigg.ri  Picotto, Alloa Paolo e Morero Daniele.                                          

i quali provvedono alla consegna delle schede; 

 

  PRESENTI:      15  

       VOTANTI:                                     15 

       SCHEDE BIANCHE E/O NULLE:   //  

       VOTI FAVOREVOLI:                       15  

       VOTI CONTRARI                               // 

 

       

 

D E L I BE R A 
 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del 

presente dispositivo; 

2) Di nominare la Commissione Igienico Edilizia, composta 

da: 

      

     Membri: 

1. BOAGLIO Gemma       Titolo di studio Architetto 

2. AIMETTI Marco           Titolo di studio Architetto 

3. BRUNO Mauro              Titolo di studio Geometra 

4. PAIRONE Marco           Titolo di studio  Architetto 

5. RIPAMONTI   Valter    Titolo di studio Ingegnere 

6. BOCCO Franco              Titolo di studio Geometra 

7. DON Enrico                    Titolo di studio Geometra 

 

 

3) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e 

successiva votazione, unanime, palesemente espressa per alzata di 

mano, immediatamente eseguibile, ex art. 134 – comma 4°) – del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

  


